
立小だより 冬休み号
令和５年１２月２２日

今週からの寒気の影響で冷え込みの厳しい毎日ですが，保護者の皆様，地域の皆様におかれまして
はご清祥にてお過ごしのことと拝察いたします。
さて，１０日に行いました１５０周年記念式典では，厳粛な中にも心温まる時間を共有できました
ことを関係者一同大変うれしく思っております。これもひとえに皆様方の，本校教育活動に対する
深いご理解と温かいご支援の賜と感謝申しあげます。１５０年という深く刻まれた年輪の上に立っ
て，これからも人とつながりながら，なお一層の精進をしてまいります。今後ともご理解とご支援
を賜りますよう，お願い申しあげます。
１０月から始まった２学期は，皆様のご協力により全ての行事を無事終了することができました。

児童にとってどの行事も心に残る思い出ができたことと思います。本当にありがとうございました。
明日からの１７日間の冬休みは，家庭の仕事が色々体験できるよい機会です。お子様には，お手

伝いをたくさんさせてください。大掃除や新しい年を迎える準備等，この時期でないとできない事
があります。すぐには上手にできないかもしれませんが，褒めながら上達させていただきたいと思
います。温かいご指導をお願いします。
これから更に寒さが厳しくなりますが，全員が元気で冬休みを過ごせるよう，見守りやご指導よ

ろしくお願いいたします。
２０２３年(令和５年)も残りわずかとなりました。どうぞよいお年をお迎えください。

＜入賞おめでございます！＞※18日表彰分まで
☆第５９回小松島市民クロスカントリー大会
小学１年女子の部 第２位 賀家ひまり
小学３年男子の部 第１位 山崎 律暉
小学５年女子の部 第５位 山崎 蓮奈
小学５年男子の部 第10位 香美 佑樹
小学６年男子の部 第７位 多田 椋祐 ２部司会 江西様 開閉会のことば 江崎様

☆県学童美術展
特 選 ４年 森 風雅
特 選 ４年 脇谷 優月

☆税に関する絵はがきコンクール
入 選 ６年 橋本 天馳

☆児童木工工作木とふれあうコンクール
委員長賞 ５年 香美 佑樹
＜創立150周年記念式典＞ 講師紹介 池渕様 森本先生の講演

記念式典を写真で振り返ります!

謝辞 垂水様 最後にくす玉を割りました!

来賓祝辞 中山市長様 小野寺教育長様

中木さん・濵田さんのあいさつ 校歌斉唱

インフルエンザに注意!
12月14日，県下全域にインフルエンザ警報が発令さ

れました。本校では，現在のところ大きな影響はない

ようですが，冬休み期間中も手洗いやうがい，咳エチ

ケット，人混みへの外出を控えるなど，基本的な感染

予防に努めてくださいますようお願いいたします。

式典のくす玉は，６年生の保護者のみなさんがお忙し

い中作ってくださいました。ありがとうございました。


